
Nº 200, terça-feira, 20 de outubro de 2009 713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009102000071

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/7030-2009

Objeto: Registro de Preços, pelo período de 12 (doze) meses, para
aquisição e instalação de Limitadores de Acesso para atendimento às
Unidades CAIXA nos Estados de PE, PB, RN, CE, PI e MA. En-
dereço Eletrônico do Pregão: www.caixa.gov.br, no menu/Áreas Es-
peciais para Você/Portal de Compras CAIXA/Licitações/Navegue por:
CAIXA/Pregão Eletrônico. Credenciamento para o Pregão: até às
23:59 (Horário de Brasília) do dia 03/11/2009. Recebimento das pro-
postas: até às 10:00 (Horário de Brasília) do dia 04/11/2009. Re-
cebimento dos lances: das 10:00 às 10:30 (Horário de Brasília) do dia
05/11/2009. Edital e informações no endereço www.cai-
xa.gov.br/Áreas Especiais para Você/Portal de Compras CAIXA/Li-
citações/Navegue Por/CAIXA - Pregão Eletrônico/Editais/Abrangên-
cia Recife (OK). Mais informações: Av. Lins Petit, nº. 100 - 6º Andar
-Recife/PE - Tel. (81) 3236-9807 e fax (81) 3236-9829, das 12:00 às
18:00 (Horário Local).

TEREZA CRISTINA P DA COSTA CHAVES
Pregoeira

GERÊNCIA DE FILIAL DE LICITAÇÃO
E CONTRATAÇÃO NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 7031.01.2196.01/2009; CONTRATADA: OCEANIC
PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA; OBJETO: Contratação de em-
presa para a prestação de serviços para realização de evento de Re-
conhecimento e Valorização dos empregados da SR RJ OESTE, es-
tando incluídos a disponibilização do espaço, serviços de bufê, de-
coração, iluminação e sonorização do evento; MODALIDADE: Pre-
gão Eletrônico Nº. 055/7031-2009; ENQUADRAMENTO LEGAL:
Lei 10.520/2002 c/c Decreto 5.450/2005; VALOR GLOBAL:
R$37.500,00 (Trinta e sete mil e quinhentos reais); DATA DA AS-
SINATURA: 16/10/2009; VIGÊNCIA: Até o dia 30/12/2009, con-
tados a partir do dia 16/10/2009; ITEM ORÇAMENTÁRIO: 5109-29
"Despesas com ações de reconhecimento e valorização de empre-
gados e equipes".

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: nº. 7031.01.2368.01/2009; MODALIDADE: Pregão
Eletrônico para Registro de Preços nº.071/7031-2009; ENQUADRA-
MENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 c/c Decreto 3931/2001; OBJETO:
Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses para futuras con-
tratações de serviços de engenharia em diversos imóveis cedidos ou
alugados destinados a adaptação para instalação de novos Postos de
Atendimento Bancário (PAB) e novas salas de Auto-Atendimento
Não-Contígua (SAANC ou Sala PAE) para Unidades vinculadas à
Superintendência Regional Rio de Janeiro Oeste; DETENTOR DO
PREÇO REGISTRADO: Construcerta Construções e Reformas Ltda;
VIGÊNCIA: 12 meses contados a partir de sua publicação; DATA
DA ASSINATURA: 01/10/2009; PREÇO GLOBAL(12 meses): R$
4.790.000,00 (quatro milhões, setecentos e noventa mil reais).

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 26/2009

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL torna pública a NOVA
data de realização da Concorrência n. 026/2009, que tem por objeto a
execução dos serviços de restauração do Casarão de Petrópolis, cons-
tando dos serviços recuperação e conservação de peças de madeira,
embutidas ou encobertas, fundações, paredes e elementos estruturais
com recalques, deformações, deslocamentos, rotações, fissuras, re-
moções de revestimentos, pinturas, pisos, forros, peças de madeira,
coberturas, aterros, entulhos, equipamentos existentes, pavimentações,
cobertura, esquadrias, ferragens e demais elementos construtivos de
relevância histórica e artística. DATA e HORÁRIO DE RECEBI-
MENTO DOS ENVELOPES: 10 de novembro 2009 às 14h30min.
RETIRADA DO EDITAL e LOCAL DA REUNIÃO PARA RE-
CEBIMENTO DOS ENVELOPES: GILIC/RJ, situada na Avenida
Rio Branco, nº 174 - 24º andar - Centro - Rio de Janeiro/RJ no
horário das 12h00min as 18h00min, telefone (21) 2202-3040 ou no
endereço eletrônico www.caixa.gov.br / áreas especiais para você /
portal de compras / lic.Instauradas / rio de janeiro / concorrência
026/2009.

SANDRA MARIA FERREIRA CARVALHO
Presidente da CPL

GERÊNCIA DE FILIAL LICITAÇÃO
E CONTRATAÇÃO EM SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/7076-2009

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL informa que este Pre-
gão será realizado por meio de sistema eletrônico pela Internet. OB-
JETO: Contratação de empresa especializada para confecção e for-
necimento de crachás de identificação para empregados CAIXA, es-
tagiários, menores aprendizes, visitantes, aposentados CAIXA e pres-
tadores de serviços para diversas Unidades da Caixa Econômica Fe-
deral no Distrito Federal e Entorno. ENDEREÇO ELETRÔNICO DO
PREGÃO: www.caixa.gov.br, no menu Sites Especiais, Portal de
Compras Caixa, na opção Pregão Eletrônico. DATA DE CREDEN-
CIAMENTO PARA O PREGÃO: até às 23:59h do dia 03/11/2009.
DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até
10:00h do dia 04/11/2009. DATA E HORÁRIO DO RECEBIMENTO

DOS LANCES: DAS 10:00h às 10:30h do dia 04/11/2009. Dis-
ponibilização do Edital e informações no endereço Web www.cai-
xa.gov.br, no menu Sites Especiais, Portal de Compras Caixa, na
opção Pregão Eletrônico, no item Editais. CONTATO: e-mail gi-
l i c s p 0 4 @ c a i x a . g o v. b r.

EDSON CLAYTON BRITTO
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/7076-2009 - 2ª EDIÇÃO

A Caixa Econômica Federal informa que este Pregão será
realizado por meio de sistema eletrônico, pela internet. Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação de serviços de produção de objeto
impresso. Data de Credenciamento para o Pregão: até às 23h59 do dia
30/10/2009. Data e Horário do Recebimento das Propostas: até às
9h00 do dia 03/11/2009. Data e Horário do Recebimento dos Lances:
das 11h00 às 11h30 do dia 03/11/2009. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.caixa.gov.br, Portal de
Compras CAIXA, Pregão Eletrônico, Pregões em Andamento, Abran-
gência São Paulo. Contato: e-mail gilicsp04@caixa.gov.br.

MARIA CRISTINA RODRIGUES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 125/7076-2009

A Caixa Econômica Federal informa que este Pregão será
realizado por meio de sistema eletrônico, pela internet. Objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento de 5.180 (cinco mil, cento e
oitenta) televisores HDTV LCD de 32 (trinta e duas) polegadas,
formato de tela 16:9 e e 5.180 (cinco mil, cento e oitenta) suportes de
TV, sendo 2.849 (dois mil, oitocentos e quarenta e nove) de Parede e
2.331 (dois mil, trezentos e trinta e um) de Teto, na Rede de Agências
da CAIXA e PAB - Posto de Atendimento Bancário da CAIXA. Data
de Credenciamento para o Pregão: até às 23:59 horas do dia
04/11/2009. Data e Horário do Recebimento das Propostas: até às
10:00 horas do dia 05/11/2009. Data e Horário do Recebimento dos
Lances: das 14:00 às 14:30 horas do dia 05/11/2009. Disponibilização
do edital e informações no endereço eletrônico www.caixa.gov.br, no
menu Sites Especiais, selecionar Portal de Compras CAIXA, opção
Pregão Eletrônico, no item Editais. Contato: e-mail gilicsp04@cai-
x a . g o v. b r.

JULIANA DE FREITAS FRAGOSO
Pregoeira

GERÊNCIA DE FILIAL DE LICITAÇÃO
E CONTRATAÇÃO EM SALVADOR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 7029.01.0487.2/2007; Contratada: Logos Imobiliária e
Construtora Ltda; Objeto: Prestação de serviços de administração de
imóveis residências e condomínios e gestão de contratos de arre-
damento firmados no âmbito do Programa de Arredamento Resi-
dencial - PAR, referente ao empreendimento Residencial Mirante das
Águas Claras, situado na Cidade de Salvador, no Estado da Bahia;
Aditivo: Segundo Termo de Aditamento para prorrogação da vigência
contratual em mais 12 (doze) meses, a partir de 30.01.2010; En-
quadramento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data da
Assinatura: 17.09.2009.

Processo 7029.01.0487.4/2007; Contratada: Logos Imobiliária e
Construtora Ltda; Objeto: Prestação de serviços de administração de
imóveis residências e condomínios e gestão de contratos de arre-
damento firmados no âmbito do Programa de Arredamento Resi-
dencial - PAR, referente ao empreendimento Residencial Morada das
Flores, situado na Cidade de Lauro de Freitas, no Estado da Bahia;
Aditivo: Segundo Termo de Aditamento para prorrogação da vigência
contratual em mais 12 (doze) meses, a partir de 30.01.2010; En-
quadramento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data da
Assinatura: 17.09.2009.

Processo 7029.01.0487.5/2007; Contratada: Logos Imobiliária e
Construtora Ltda; Objeto: Prestação de serviços de administração de
imóveis residências e condomínios e gestão de contratos de arre-
damento firmados no âmbito do Programa de Arredamento Resi-
dencial - PAR, referente ao empreendimento Residencial Belo Jardim
e Residencial Belo Jardim 2, situados na Cidade de Salvador, no
Estado da Bahia; Aditivo: Terceiro Termo de Aditamento para pror-
rogação da vigência contratual em mais 12 (doze) meses, a partir de
30.01.2010; Enquadramento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei
8.666/93; Data da Assinatura: 17.09.2009.

Processo 7029.01.2210.22/2005; Contratada: Teixeira Consultoria
Imobiliária Ltda; Objeto: Prestação de serviços de administração de
imóveis residências e condomínios e gestão de contratos de arre-
damento firmados no âmbito do Programa de Arredamento Resi-
dencial - PAR, referente ao empreendimento Residencial José Fi-
gueiredo Barreto, situado na Cidade de Aracaju, no Estado de Ser-
gipe; Aditivo: Segundo Termo de Aditamento para prorrogação da
vigência contratual em mais 12 (doze) meses, a partir de 02.01.2010;
Enquadramento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data da
Assinatura: 03.09.2009.

Processo 7029.01.2210.23/2005; Contratada: Teixeira Consultoria
Imobiliária Ltda; Objeto: Prestação de serviços de administração de
imóveis residências e condomínios e gestão de contratos de arre-
damento firmados no âmbito do Programa de Arredamento Resi-
dencial - PAR, referente ao empreendimento Residencial César Fran-
co, situado na Cidade de Aracaju, no Estado de Sergipe; Aditivo:
Segundo Termo de Aditamento para prorrogação da vigência con-
tratual em mais 12 (doze) meses, a partir de 02.01.2010; Enqua-
dramento Legal: Art. 57, Inciso II, da Lei 8.666/93; Data da As-
sinatura: 03.09.2009.

GERÊNCIA DE FILIAL DE RECURSOS MATERIAIS
EM BAURU

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADO: REINALDO DE JESUS IENNE e ROSANA LÚ-
CIA CABRAL IENNE. OBJETO: Renovação de Contrato de Lo-
cação de Imóvel localizado na Avenida Éster, 89, Centro, Cosmó-
polis/SP, utilizado para instalação da Agência Cosmópolis/SP. PRO-
CESSO: 7067.01.014/2001. MODALIDADE: Dispensa de licitação,
conforme art.24, Inciso X, da lei n° 8.666/93. GERENTE DE FILIAL
- S.E.: Luiz Antonio de Lima. VALOR: R$ 14.300,00 (quatorze mil e
trezentos reais) mensais VIGÊNCIA: 60 meses. RUBRICA: 5704-1 -
Aluguel de Imóveis para Uso. Data da assinatura: 16/10/2009.

CASA DA MOEDA DO BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: contrato celebrado entre a Casa da Moeda do Brasil - CMB
e a Fundação Cesgranrio; para Prestação de Serviços Técnicos Es-
pecializados Objetivando Realização de Concurso Público; modali-
dade de licitação: Artigo 24, Inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas
alterações; processo nº 3589/08; vigência: de 08/10/09 a 06/04/10;
assinam pela CMB: Luiz Felipe Denucci Martins - Presidente; e
Gilson de Paula Lessa - Diretor; pela contratada:Carlos Alberto Serpa
de Oliveira - Presidente.

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA L
PROCESSO SELETIVO

A Casa da Moeda do Brasil retifica a publicação de
14/10/2009, referente ao Processo Seletivo Público 01/2009, no DOU
nº 196 Seção 3 pág. 92, item 2, onde se lê: Técnico de Suporte/Pré-
Impressão, leia-se: Técnico Industrial/Pré-Impressão; pág. 95, item 4,
letra k: onde se lê: para todos os cargos na serão aceitos diplomas ou
certificados de Cursos Politécnicos ou Tecnólogos, leia-se: para todos
os cargos não serão aceitos diplomas ou certificados de Cursos Po-
litécnicos ou Tecnólogos, e na pág. 99, ANEXO II - CONTEÚDOS
PROGRAMÁTICOS , onde se lê: INFORMÁTICA I - (Para os
cargos de Assistente de Administração, Auxiliar de Produção, Au-
xiliar de Produção/Gráfica, Técnico de Enfermagem do Trabalho,
Técnico Industrial (Todas as especialidades), Técnico de Segurança
do Trabalho, Técnico de Suporte/Compras, Técnico de Suporte/Setor
de Pessoal), leia-se: INFORMÁTICA I - (Para os cargos de As-
sistente de Administração, Auxiliar de Produção, Auxiliar de Pro-
dução/Gráfica, Técnico de Enfermagem do Trabalho, Técnico In-
dustrial (Todas as especialidades), Técnico de Segurança do Trabalho,
Técnico de Suporte/Compras, Técnico de Suporte / Setor de Pessoal
e Técnico de Suporte/Contabilidade).

CLAUDIA PATRÍCIA SILVÉRIO FRAGAS
GUIMARÃES

p/ Departamento

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 134/2009

A Casa da Moeda do Brasil - CMB comunica que irá realizar
em 30/10/2009 às 10 horas, licitação, na modalidade de Convite para
prestação de serviços de revestimento acústico de salas na SESS.

O convite nº. 0134/09 está à disposição na página da Casa da
Moeda na Internet - www.casadamoeda.gov.br

Mais esclarecimentos com o Sr. Edison Silva Santos, tel.
(21)2414-2294, fax (21)2414-2142, e-mail: essantos@casadamoe-
d a . g o v. b r.

SERGIO DOS SANTOS MACHADO
p/ Departamento


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-10-20T07:49:45-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




